仕様書

1. 名称  ：第３ろ過施設修繕業務（R６）

2. 場所  ：沖縄県水産海洋技術センター石垣支所

3. 期間  ：契約締結日の翌日から令和７年３月 31 日まで

4. 施設概要：第３ろ過施設（濾過槽２基、貯水槽１基）

5. 作業内容及び数量

老朽化している第３ろ過施設（濾過槽２基、貯水槽１基）の修繕を行う。修繕の内容は、

別紙（修繕の項目と内訳）のとおり。

6. 提出書類
(1) 工程写真
(2) 業務完了通知書（別紙様式）
(3) 契約書および仕様書により提出しなければならない書類

7. その他
(1) 魚類等の飼育を行っているため、修繕中は可能な限り、振動や音に注意を払うこ

と。
(2) 修繕により第３ろ過施設及び連携する取水ポンプ等を停止しようとするときは、

あらかじめ日時及び期間等を発注者と協議し、発注者立ち会いのもと行うこと。
(3) 施工後確認できない箇所は、一連の作業状況が確認できるよう写真撮影を行い、

業務遂行状況が説明できるよう工程写真を提出すること。
(4) 業務完了時には、業務完了通知書を提出し、検査員の完了検査を受けること。
(5) 本仕様書に記載無き事項に疑義が生じた場合は、両者協議の上決定するものとす

る。

別紙 修繕の項目と内訳

       令和  年  月  日
沖縄県水産海洋技術センター石垣支所長  殿

           （受注者） 住 所
            商 号
            氏 名   印

業 務 完 了 通 知 書

令和  年  月  日付で契約した次の業務が完成したので、下記のとおり通知しま

す。

 業務名：

記

１ 請負代金額：
２ 履行期間  ：  自 令和  年  月  日
                        至 令和  年  月  日
３ 完了年月日：  令和  年  月  日

Ｎ

Ｎ

沈澱池

第一研究棟

網洗場

屋根付魚類中間育成池

旧ろ過施設

鉄骨ハウス

（巡流水槽）

第２シャコ貝

ＵＶ室

魚類種苗生産棟

ポンプ小屋

中間育成水槽

クロレラ池

　正門

歩　道

　道　路（４２条第１項１号）

第２研究棟

飼育実験棟

新
ろ
過
施
設

旧ポンプ室

新ポンプ室

軒高：8.20m

最高の高さ：10.0m

事務所棟

展示棟

シ ャ コ 貝 棟

第１シャコ貝中間育成水槽

隣地境界
隣地境界

隣
地
境
界

敷地境界

敷
地
境
界

網倉庫

屋根付親魚採卵池

道路境界

設計基準G,L±0

GL± 0

GL±0

GL±0

巻貝種苗生産棟

既設共同溝 GL±0

既設共同溝

既設共同溝

既設共同溝

歩　道

遊　歩　道接道距離107.0m

工事名称

検　　印

工事場所

発注機関

摘　　要

管理建築士 設　　計 製　　図

沖縄県土木建築部　施設建築課

計

工事年度

縮　　尺
図面名称

図面番号

野原建築設計事務所

野 　 原 　 正 　 栄

事務所登録（知事）１4４―２４９号

石 垣 市 美 崎 町 ８ 番 地 5

水産海洋技術ｾﾝﾀｰ石垣支所水槽改築工事(建築)

建築場所

石垣市川平8 2 8 - 2 , 8 2 7 - 6 , 8 2 7 - 7 , 8 2 7 - 1 0

石垣市字川平 8 2 8 - 2 , 8 2 7 - 6 , 8 2 7 - 7 , 8 2 7 - 1 0

ワムシ池

車庫
作業場

倉庫

受水槽

冷
凍
庫
棟

ブロワー棟

変電室

申請建物

通用口

第３ろ過施設

水産海洋技術センター石垣支所平面図

【内訳】
 ・濾過槽2基
 ・貯水槽1基

arakayu
四角形

arakayu
線

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
四角形

arakayu
線

第３ろ過施設詳細図

arakayu
線

arakayu
テキストボックス
第３ろ過施設

arakayu
テキストボックス
濾過槽２基

arakayu
テキストボックス
貯水槽１基

arakayu
テキストボックス
濾過槽２基

arakayu
テキストボックス
貯水槽１基

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
テキストボックス
電動弁(A57T2UEW1　1500)２台取替

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
テキストボックス
電動弁取替時に既設配管を新規配管に付け替える

arakayu
楕円

arakayu
多角形

arakayu
テキストボックス
既設配管

arakayu
テキストボックス
付け替える配管

arakayu
矢印

arakayu
テキストボックス
付け替える（新規）配管

arakayu
テキストボックス
電動弁(A57T2UEW1　1500)２台取替

arakayu
矢印

arakayu
矢印

arakayu
テキストボックス
電動弁(A21T2UENJ100)２台取替

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
矢印

arakayu
矢印

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
テキストボックス
電動弁(A21T2UENJ100)２台取替

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
テキストボックス
バタフライ弁(57型　150A)２台取替

arakayu
矢印

arakayu
矢印

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
テキストボックス
接点付き圧力計(WKASEF2)２台取替_1台目

arakayu
テキストボックス
接点付き圧力計(WKASEF2)２台取替_2台目

arakayu
テキストボックス
定量バルブ(VCFCUEF1　10K×100)２台取替

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
テキストボックス
定量バルブ(VCFCUEF1　10K×100)２台取替

arakayu
テキストボックス
水位センサー(BS-1T)２台取替_1台目

arakayu
楕円

arakayu
楕円

arakayu
テキストボックス
水位センサー(BS-1T)２台取替_2台目

arakayu
テキストボックス
貯水槽蓋据付（台風等で飛散、破損しなければ特に材質等は問わない）

arakayu
矢印

arakayu
テキストボックス
貯水槽蓋据付（台風等で飛散、破損しなければ特に材質等は問わない）

arakayu
矢印

arakayu
線

arakayu
線

arakayu
線

arakayu
テキストボックス
外径７５㎝程度